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取手市立取手第一中学校ＰＴＡ会則  

 

第１章  総則 

第 １ 条 本会は取手市立取手第一中学校ＰＴＡと称し、事務所を取手第一中学校内に置く。 

 

第 ２ 条 取手市立取手第一中学校生徒の保護者、教職員及び本会の目的、事業に賛同協力しようと

する学校関係者を以て会員とする。 

 

第 ３ 条 本会は会員相互の親睦を図り、学校と家庭と社会の関係を密接にすると共に本校教育の向

上につとめ、生徒がより良い生活を営み、民主的、平和的、文化国家の建設に貢献する人

材の育成につくすことを目的とする。 

 

第 ４ 条  本会はその運営を如何なる党派又は会員の一部の利害及び会員の私情によって侵されては

ならない。 

 

第 ５ 条  本会はその目的を達成するために各種委員会を置き、下記の事業を行う。 

１．学校・家庭・社会の関係の密接化に関する事項 

２．教育の効果及び能率を向上させる為の学校設備施設の整備並びに環境の改善に関する事項 

３．生徒の校外生活指導に関する事項 

４．生徒の厚生保護衛生体育等の施設及び行事に関する事項 

５．教職員の研究助成に関する事項 

６．本会の財源を得る目的達成に必要な事項 

 

 

第２章  役員・顧問及び委員会 

第 ６ 条 本会に下記の役員及び会計監査２名を置く。 

     会長：１名  副会長：２名以上  幹事：２名以上  会計：２名以上  会計監査：２名 

     子育てネットワーク委員:１名以上 
但し、副会長、幹事、会計に、教職員会員からそれぞれ１名を置く。 

 

第 ７ 条  役員は保護者及び教職員たる会員の中より実行委員会で選考し、総会の承認により決定す

る。 

 

第 ８ 条  会長は本会を代表し会務を総理し、会議の議長となる。 

副会長は会長を助け、会長が不在の時はその代理となる。 

          幹事は会務を処理し、記録を保存する。 

          会計は収支を記録し、決算を作成する。 

          会計監査は会計を監査する。 

          役員の任期は１ヵ年とする。 

 

第 ９ 条  本会に下記の委員会等を置く。 

１．実行委員会 

２．常任委員会（各種専門委員会、一中サポーター、文化厚生委員会、校外指導委員会） 

３．特別委員会 

 

第１０条 委員会の委員長及び委員の選出 

１．一中サポーター：各学年の学級数分の要員を選出し、一中サポーターを構成する。（但し、

同クラスから複数選出も可） 

２．文化厚生委員会：各学年の学級数分を選出し、文化厚生委員会を構成する。（但し、同クラ

スから複数選出も可） 
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３．校外指導委員会 各学年の学級数分を選出し、校外指導委員会を構成する。（但し、同クラ

スから複数選出も可） 

４．各委員長は実行委員会又は、委員の互選により選出してもよい。 

 

第１１条  実行委員会は事業遂行のために必要に応じて特別委員会を組織する。特別委員会はその任務

が終わった時に解散する。 

 

第１２条  実行委員会は役員（会長、副会長、幹事、会計）、一中サポーター有志、文化厚生委員長、

校外指導委員長を以って組織し、会務を審議しその運営の任にあたる。常任委員会は、随時

開き委員会の決定に基づいた会務を執行する。 

 

第１３条  本会に顧問を置く。顧問は前役員を戴く。顧問は実行委員会の諮問機関とする。尚、顧問の

任期は１ヵ年とする。 

 

 

第３章  会議 

第１４条  本会は下記の会議を開く。 

１．総会   ２．実行委員会 

 

第１５条 総会は本会の最高決議機関で年度始めに会長が召集する。但し、会長が必要と認めた時及び

実行委員会又は会員の３分の１以上の要請ある場合は開くことができる。 

総会に付議する主要事項は次の通りである。 

１．役員承認の件               ２．会則の承認の件       

３．予算の決議及び決算の承認      ４．事業計画の審議決定   

５．その他必要と認められた事項 

 

第１６条 実行委員会は会長が必要と認めたときに召集し、その任務は下記の通りとする。 

１．事業計画及び予算の審議        ２．決議の審議 

  ３．総会に付議又は報告すべき事項の審議  ４．その他運営に必要な事項 

 

 

第４章 会計 

第１７条 会の経費は会費・寄付金及び事業収入を以って之にあてる。 

     会費は本会の会員１世帯につき月額２３０円として毎月徴収する。 

 

第１８条 本会の会計年度は４月１日に始まり翌年３月３１日に終わる。 

 

第１９条 基金、会費、その他の金銭は、本会の名義で確実な金融機関に預け保管する。 

 

付 則 

１．本会則は平成２４年４月１日より実施する。 

２．一部改正 平成２６年４月１２日より実施する。 

３．一部改正 平成２８年４月１６日より実施する。 

４．一部改正 平成３０年４月１４日より実施する。 

５．一部改正 平成３１年４月１３日より実施する。 

６．一部改正 令和２年４月１１日より実施する。 

７．一部改正 令和４年４月８日より実施する。 
８．一部改正 令和５年４月１０日より実施する。 

９．一部改正 令和６年４月１３日より実施する。  
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取手市立取手第一中学校ＰＴＡ慶弔及びＴ会員のせん別贈呈に関する規則 

 

第 １ 条 取手市立取手第一中学校ＰＴＡの会員、生徒に関する慶弔及びＴ会員のせん別贈呈について

は、この規則より実施する。 

 

第 ２ 条 慶弔に関する事項 

１．Ｐ会員及び生徒が死亡したときは香料５,０００円並びに生花一基（又はそれに代わるもの）

を贈り弔意を表し、ＰＴＡ代表が参列する。 

 

２．Ｔ会員及びその配偶者が死亡したときは香料５，０００円並びに生花一基（又はそれに代わ

るもの）を贈り弔意を表し、ＰＴＡ代表が参列する。 

 

３．Ｔ会員が結婚したときは１０,０００円の記念品代を贈り敬意を表する。 

 

４．Ｔ会員又は生徒が学校行事又は会務により負傷し１ヶ月以上の入院を要したときは、見舞金 

５，０００円を贈る。 

 

５．会員が会務により負傷したときは役員会（各単Ｐの役員会）の決定に基づいて見舞金を贈る。 

 

６．不時の災害等に依って会員が重大な損害を受けた時は、５の項を適用する。 

 

７．ＰＴＡの発展について功労があった者に対して感謝状、記念品等を贈る場合も前項を準用す

る。 

 

第 ３ 条 Ｔ会員が転勤または退職したときは、役員会の決定により記念品を贈ることが出来る。 

 

第 ４ 条 慶弔費は、会員１世帯につき月額２０円として毎月徴収し、別途積み立てる。 

 

第 ５ 条 本規定の摘要金額は、状況により実行委員会の協議により、改めることができる。 

 

第 ６ 条 本規定により贈呈した慶弔に関する金品についての返礼は一切受けないものとする。 

 

第 ７ 条 本会の会費は、上記規定以外でも実行委員会で承認されれば、ＰＴＡ会員及び生徒の教育活

動にも充てることができる。 

 

付 則 

１．本規則は平成２４年４月１日より実施する。 

２．一部改正 令和２年４月１１日より実施する。 
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取手市立取手第一中学校後援会会則 

 

第 １ 条 本会は、取手市立取手第一中学校後援会という。 

 

第 ２ 条 本会の事務所は、取手市立取手第一中学校内に置く 

 

第 ３ 条 本会は、取手市立取手第一中学校の部活動振興に寄与することを目的とする。 

 

第 ４ 条 本会は、前条の目的を達成するために次の事業を行う。 

１．部活動で使用する施設・設備の改善を助成すること。 

２．生徒の部活動に関する改善を助成すること。 

３．その他、部活動に関して必要を認めたこと。 

 

第 ５ 条 本会の会員は、本会の目的に賛同したもので次の通りとする。 

１．一般会員 生徒の保護者 

２．賛助会員 生徒の保護者以外の者 

 

第 ６ 条 本会に次の役員を置く。取手市立取手第一中学校ＰＴＡ役員が兼任するものとする。 

会長：１名  副会長：２名以上  幹事：２名以上  会計：２名以上  会計監査：２名 

 

第 ７ 条 会長は本会を代表し会務を総理し、会議の議長となる。 

副会長は会長を助け、会長が不在の時はその代理となる。 

幹事は会務を処理し、記録を保存する。 

会計は収支を記録し、決算を作成する。 

会計監査は会計を監査する。 

 

第 ８ 条 本会に委員会を置く。委員会は役員及び取手市立取手第一中学校ＰＴＡの実行委員会を以

って組織し、会務を審議しその運営の任に当たる。 

 

第 ９ 条 本会に次の会議を置く。 

   １．総会   ２．委員会 

 

第１０条 総会は、毎年１回会長が召集する。但し、必要に応じ臨時に総会を開くことができる。 

 

第１１条 総会に付議する事項は次の通りである。 

１．会則の変更       ２．予算の決議及び決算の承認 

３．事業計画の決定     ４．その他運営に必要な事項 

 

第１２条 委員会は会長が必要と認めたときに召集し、その任務は下記の通りとする。 

１．総会の決議事項      ２．総会に提出する議案の作成 

３．その他運営に必要な事項 

 

第１３条 本会に顧問を置く。顧問は前役員を戴く。顧問は実行委員会の諮問機関とする。 

尚、顧問の任期は１ヵ年とする。 

第１４条 本会の経費は会費及び寄付金、その他の収入をもって充てる。 

 

第１５条 会費は本会の目的に賛同した会員１世帯につき月額７００円として毎月徴収する。 

 

第１６条 本会の会計は特別会計とし、毎年４月１日に始まり翌年３月３１日に終わる。 

 

付 則 
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１．会則は平成２４年４月１日より実施する。 

             ２．一部改正 平成２６年４月１２日より実施する。 

             ３．一部改正 平成３０年４月１４日より実施する。 

             ４．一部改正 令和２年４月１１日より実施する。 

   ５．一部改正 令和５年４月１０日より実施する。 

   ６．一部改正 令和６年４月１３日より実施する。 
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取手市立取手第一中学校ＰＴＡ 組織図 
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１． 令和６年度事業報告 
【本部および実行委員会活動報告】 
 

 
 

日付 曜日 事　業　名 場所(予定)

2024/4/9 火 【取手一中】入学式 取手一中体育館

4/13 土 【取手一中】PTA総会 取手一中体育館

4/24 水 【市Ｐ連】第１回役員会 寺原小学校

5/8 水 【取手一中】見守り活動 登校経路各地点

5/16 木 【市Ｐ連】総会、第１回運営委員会 グリーンスポーツセンター

6/5 水 【取手一中】見守り活動 登校経路各地点

6/8 土 【取手一中】第１回　PTA実行委員会 取手一中PTA室

6/13 木 【市Ｐ連】第１回子育てネットワーク委員会 グリーンスポーツセンター

7/3 水 【取手一中】見守り活動 登校経路各地点

7/10 水 【市Ｐ連】第２回役員会 寺原小学校

7/27 土 【市Ｐ連】第２回運営委員会、指導者研修会 グリーンスポーツセンター

9/4 水 【取手一中】見守り活動 登校経路各地点

9/4 水 【市Ｐ連】第３回役員会 寺原小学校

9/7 土 【取手一中】第２回　PTA実行委員会 取手一中PTA室

9/26 木 【市Ｐ連】第２回運営委員会 グリーンスポーツセンター

10/2 水 【取手一中】見守り活動 登校経路各地点

10/10 木 【取手一中】体育祭 取手一中グランド

11/6 水 【取手一中】見守り活動 登校経路各地点

11/15 金 【取手一中】輝風祭 取手市民会館

12/4 水 【取手一中】見守り活動 登校経路各地点

12/7 土 【取手一中】第３回　PTA実行委員会 取手一中PTA室

12/8 日 【市Ｐ連】教育懇談会 取手市民会館

2025/1/8 水 【取手一中】見守り活動 登校経路各地点

1月 【取手一中】役員選考調査期間 Forms

1/15 水 【市Ｐ連】第４回役員会 寺原小学校

1/31 金 【取手一中】新入生説明会 取手一中体育館

2/5 水 【取手一中】見守り活動 登校経路各地点

2/6 木 【市Ｐ連】第３回運営委員会 グリーンスポーツセンター

2/13 木 【市Ｐ連】第2回子育てネットワーク委員会 グリーンスポーツセンター

2/21 金 【取手一中】立志式 取手一中体育館

3/1 土 【取手一中】第４回　PTA実行委員会、役員選考委員会 取手一中PTA室

3/5 水 【取手一中】見守り活動 登校経路各地点

3/11 火 【取手一中】卒業式 取手一中体育館

3/27 木 【取手一中】会計監査 取手一中PTA室
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【学年委員活動報告】 

 

 
 

  

日付 曜日 事　業　名 場所

2024/4/13 土 一中サポーター選出 体育館

11/14 木 文化祭（輝風祭）の舞台準備 取手市民会館

11/15 金 文化祭（輝風祭）での保護者誘導、駐車場誘導 取手市民会館

2025/1/31 金 新入生保護者説明会での受付 体育館

4回／年 土 実行委員会に出席（有志） 取手一中PTA室
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２． 令和６年度決算報告書並びに会計監査報告の承認：【第１号議案】  

（１） 令和６年度  PTA会計決算報告 

 

 
 

  

(単位:円)

摘要 予算金額 決算金額 比較増減

前年度繰越金 12,830 12,830 0

会費 PTA会費 1,104,000 1,133,340 △29,340

雑収入 利息 4 112 △108

当期収入合計 (1,104,004) (1,133,452) (△29,448)

収入合計 1,116,834 1,146,282 △29,448

(単位:円)

摘要 予算金額 決算金額 比較増減

会議費・委員会費 (50,000) (4,571) (45,429)

総会 10,000 0 10,000

実行委員会 活動費、会議費 10,000 4,571 5,429

本部役員 10,000 0 10,000

学年委員会 10,000 0 10,000

家庭教育学級、子ネット委員会 10,000 0 10,000

連P費 (90,000) (89,714) (286)

県教育会 教育会報等 10,000 12,000 △2,000

P連事業 市P連負担金 80,000 77,714 2,286

運営費 (460,000) (449,767) (10,233)

健全育成 式典花代、教育ソフト 20,000 51,880 △31,880

体育祭 軍手、バランスボール、雷管、二人三脚バンド 100,000 44,432 55,568

文化祭 輝風祭用品、賞状 40,000 2,277 37,723

学校環境整備費 掲示用横断幕材料費、草刈り機用品 200,000 106,414 93,586

キャリア教育・特別活動ホワイトボード、職場体験費用 100,000 244,764 △144,764

教育振興費 (430,000) (509,967) (△79,967)

研修補助費 朱肉・製本テープ 30,000 10,306 19,694

学習環境費 花壇苗代、グランド整備用レーキ 200,000 388,162 △188,162

各種教育活動補助費 グランドローラー修理、理科室備品 200,000 111,499 88,501

事務費 (86,834) (56,205) (30,629)

雑費 振込手数料 4,000 2,470 1,530

通信事務費 5,000 0 5,000

交通費 5,000 0 5,000

安全互助会費 県PTA安全互助会 60,000 51,240 8,760

予備費 会計システム寄附金 12,834 2,495 10,339

当期支出合計 (1,116,834) (1,110,224) (6,610)

次年度繰越金 0 36,058 △36,058

支出合計 1,116,834 1,146,282 △29,448

科目

令和６年度  PTA会計決算書

自.令和6年4月1日  至.令和7年03月31日 取手一中PTA会計

収入の部

科目

支出の部
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（２） 令和６年度  後援会費決算報告 

 

 
 

 

（３） 令和６年度 特別会計決算報告 

 

 
 

  

(単位:円)

摘要 予算金額 決算金額 比較増減

前年度繰越金 38,525 38,525 0

会費 会費 2,940,000 3,049,900 △109,900

補助金 取手市補助金、市バス代補助 300,000 1,574,413 △1,274,413

大会補助返金 中体連大会補助金、卓球部参加費返金 300,000 116,180 183,820

雑収入 利息 5 273 △268

当期収入合計 (3,540,005) (4,740,766) (△1,200,761)

収入合計 3,578,530 4,779,291 △1,200,761

(単位:円)

摘要 予算金額 決算金額 比較増減

1.事務費 市郡中体連負担金、振込手数、 20,000 24,225 △4,225

2.各種大会費 大会参加費 2,500,000 4,182,073 △1,682,073

3.部活動費 講師費、スポーツ安全保険、機器運搬費 1,000,000 496,357 503,643

8.予備費 20,005 0 20,005

当期支出合計 (3,540,005) (4,702,655) (△1,162,650)

次年度繰越金 38,525 76,636 △38,111

支出合計 3,578,530 4,779,291 △1,200,761

科目

支出の部

科目

令和６年度  後援会費決算書

収入の部

取手一中後援会費自.令和6年4月1日  至.令和7年03月31日

(単位:円)

摘要 予算金額 決算金額 比較増減

前年度繰越金 9,720 9,720 0

資源回収収入 環境対策課　資源物回収 30,000 22,520 7,480

雑収入 利息 2 11 △9

当期収入合計 (30,002) (22,531) (7,471)

収入合計 39,722 32,251 7,471

(単位:円)

摘要 予算金額 決算金額 比較増減

学習環境整備費 30,000 0 30,000

予備費 2 0 2

当期支出合計 (30,002) (0) (30,002)

次年度繰越金 9,720 32,251 △22,531

支出合計 39,722 32,251 7,471

令和６年度 特別会計決算書

自.令和6年4月1日  至.令和7年03月31日 取手一中特別会計

収入の部

科目

支出の部

科目
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（４） 令和６年度  慶弔費決算報告 

 

 
 
 
（５）令和６年度 会計監査報告 
 令和６年度・取手第一中学校ＰＴＡ本会計、後援会会計、特別会計、慶弔費会計に関して、令和７ 
年３月２７日、午後４時より取手第一中学校会議室において、厳正に監査を実施致しました。その結

果、今回の内容は全て出納帳に記載され領収書等の書類も全て揃っており、いずれも適正に処理され、

間違いなく会計が行われていたことをここにご報告致します。 

 
 
            令和７年 ３月３１日 

取手市立取手第一中学校ＰＴＡ会計監査  小川 智子 (押印省略) 

                  中川 秀子 (押印省略) 

  

(単位:円)

摘要 予算金額 決算金額 比較増減

前年度繰越金 446,943 446,943 0

慶弔費 会費 96,000 98,888 △2,888

雑収入 利息 2 33 △31

当期収入合計 (96,002) (98,921) (△2,919)

収入合計 542,945 545,864 △2,919

(単位:円)

摘要 予算金額 決算金額 比較増減

転退職員代 転出者花束 10,000 20,000 △10,000

会員慶弔代 保護者香料 80,000 10,100 69,900

予備費 6,002 0 6,002

当期支出合計 (96,002) (30,100) (65,902)

次年度繰越金 446,943 515,764 △68,821

支出合計 542,945 545,864 △2,919

科目

令和６年度 慶弔費決算書

自.令和6年4月1日  至.令和7年03月31日 取手一中慶弔費

収入の部

科目

支出の部
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５．役員承認の件【第２号議案】 
令和７年度 取手第一中学校ＰＴＡ役員及び会計監査 （案） 

 

職  名 氏   名 備  考 

会  長 岩
いわ

 澤
さわ

 信
しん

  （ １ 年 ） 

副 会 長 
 

（２名以上） 
 

矢崎
や さ き

 崇
たかし

 （ １ 年 ） 

加藤
か と う

 智
とも

成
なり

 （ ３ 年 ） 

柿沼
かきぬま

 真一
しんいち

 （ １ 年 ） 

川島
かわしま

 伸
しん

介
すけ

 学校職員 

幹  事 
 

（２名以上） 

吉田
よ し だ

 満子
み つ こ

  （ ３ 年 ） 

嵯峨
さ が

根
ね

 育
いく

実
み

 （ ３ 年 ） 

北村
きたむら

 達則
たつのり

 学校職員 

会  計 
 

（２名以上） 

本多
ほ ん だ

 遊行
ゆぎょう

 （ ３ 年 ） 

腰
こし

川
かわ

 泰子
や す こ

 学校職員 

 

会 計 監 査 
（２ 名） 

中川
なかがわ

 秀子
ひ で こ

 （ ３ 年 ） 

登坂
と さ か

 恵
めぐみ

 （ １ 年 ） 

 
上記の通り提案致します。 

令和７年４月１２日   取手市立取手第一中学校選考委員長 清見 和正

  



- 13 - 
 

 
３． 令和７年度事業計画：【第３号議案】 

 
実行委員会事業計画 

 

 

一中サポーター活動計画 

 

  

日付 曜日 事　業　名 場所(予定)

2025/4/9 水 【取手一中】入学式 取手一中体育館

4/12 土 【取手一中】PTA総会 取手一中体育館

5/7 水 【取手一中】見守り活動 登校経路各地点

5/15 木 【市Ｐ連】総会、第１回運営委員会 グリーンスポーツセンター

6/4 水 【取手一中】見守り活動 登校経路各地点

6/7 土 【取手一中】第１回　PTA実行委員会 取手一中PTA室

7/2 水 【取手一中】見守り活動 登校経路各地点

7/26 土 【市Ｐ連】指導者研修会 グリーンスポーツセンター

9/3 水 【取手一中】見守り活動 登校経路各地点

9/6 土 【取手一中】第２回　PTA実行委員会 取手一中PTA室

9/25 木 【市Ｐ連】第２回運営委員会 グリーンスポーツセンター

10/1 水 【取手一中】見守り活動 登校経路各地点

10/2 木 【取手一中】体育祭 取手一中グランド

11/5 水 【取手一中】見守り活動 登校経路各地点

11/12 水 【取手一中】輝風祭 取手市民会館

12/3 水 【取手一中】見守り活動 登校経路各地点

12/6 土 【取手一中】第３回　PTA実行委員会 取手一中PTA室

12月 【市Ｐ連】教育懇談会 未定

2026/1/14 水 【取手一中】見守り活動 登校経路各地点

1月 【取手一中】役員選考調査期間 Forms

1/30 金 【取手一中】新入生説明会 取手一中体育館

2/4 水 【取手一中】見守り活動 登校経路各地点

2/5 木 【市Ｐ連】第３回運営委員会 グリーンスポーツセンター

2/20 金 【取手一中】立志式 取手一中体育館

3/4 水 【取手一中】見守り活動 登校経路各地点

3/7 土 【取手一中】第４回　PTA実行委員会、役員選考委員会 取手一中PTA室

3/10 火 【取手一中】卒業式 取手一中体育館

3/末 【取手一中】会計監査 取手一中PTA室

日付 曜日 事　業　名 場所

2025/4/12 土 一中サポーター選出 体育館

11/11 火 文化祭（輝風祭）の舞台準備 取手市民会館

11/12 水 文化祭（輝風祭）での保護者誘導、駐車場誘導 取手市民会館

2026/1/30 金 新入生保護者説明会での受付 体育館

4回／年 土 実行委員会に出席（有志） 取手一中PTA室
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４．令和６年度予算案の件：【第４号議案】  

（１） ＰＴＡ会計 

 

 

  

(単位:円)

摘要 本年度予算 前年度決算 比較増減

会費 230円×400世帯×12か月 1,104,000 1,133,340 △29,340

雑収入 利息 100 112 △12

当年度収入合計 1,104,100 1,133,452 △29,352

前年度繰越金 36,058 12,830 23,228

収入合計 1,140,158 1,146,282 △6,124

(単位:円)

摘要 本年度予算 前年度決算 比較増減

会議費・委員会費 (25,000) (4,571) (20,429)

総会 会議費 5,000 0 5,000

実行委員会 活動費、会議費 10,000 4,571 5,429

本部役員 活動費、会議費 5,000 0 5,000

一中サポーター 活動費、会議費 5,000 0 5,000

文化厚生委員会 0 0 0

校外指導委員会 0 0 0

連P費 (90,000) (89,714) (286)

県教育会 教育会報等 10,000 12,000 △2,000

P連事業 負担金、親睦会費 80,000 77,714 2,286

運営費 (460,000) (449,767) (10,233)

健全育成 入学式、立志式、卒業式等 20,000 51,880 △31,880

体育祭 体育祭準備費用 100,000 44,432 55,568

文化祭 文化祭準備費用 40,000 2,277 37,723

学校環境整備費 学習環境備品等 200,000 106,414 93,586

キャリア教育・特別活動職場体験 100,000 244,764 △144,764

教育振興費 (430,000) (509,967) (△79,967)

研修補助費 研修等参加費 30,000 10,306 19,694

学習環境費 校内環境整備等 200,000 388,162 △188,162

各種教育活動補助費 活動費補助 200,000 111,499 88,501

事務費 (135,158) (56,205) (78,953)

雑費 振込手数料等 4,000 2,470 1,530

通信事務費 会計システム利用料 5,000 0 5,000

交通費 県P、県南P参加費補助 5,000 0 5,000

安全互助会費 PTA安全互助会負担金 60,000 51,240 8,760

予備費 予備費 61,158 2,495 58,663

当年度支出合計 1,140,158 1,110,224 29,934

次年度繰越金(見込) 0 36,058 △36,058

支出合計 1,140,158 1,146,282 △6,124

科目

支出の部

科目

令和年７度  PTA会計予算書

収入の部

取手一中PTA会計自.令和7年4月1日  至.令和8年03月31日



- 15 - 
 

（２） 後援会会計 

 

 
 

（３） 特別会計 

 

 

 

  

(単位:円)

摘要 本年度予算 前年度決算 比較増減

会費 700円×350世帯×12か月 2,940,000 3,049,900 △109,900

補助金 補助金 300,000 1,574,413 △1,274,413

大会補助返金 大会補助返金 300,000 116,180 183,820

雑収入 利息 200 273 △73

当年度収入合計 3,540,200 4,740,766 △1,200,566

前年度繰越金 76,636 38,525 38,111

収入合計 3,616,836 4,779,291 △1,162,455

(単位:円)

摘要 本年度予算 前年度決算 比較増減

1.事務費 振込手数料 20,000 24,225 △4,225

2.各種大会費 各部活大会参加費 2,500,000 4,182,073 △1,682,073

3.部活動費 各部活活動費、消耗品代 1,000,000 496,357 503,643

8.予備費 96,836 0 96,836

当年度支出合計 3,616,836 4,702,655 △1,085,819

次年度繰越金(見込) 0 76,636 △76,636

支出合計 3,616,836 4,779,291 △1,162,455

科目

令和7年度  後援会費予算書

自.令和7年4月1日  至.令和8年03月31日 取手一中後援会費

収入の部

科目

支出の部

(単位:円)

摘要 本年度予算 前年度決算 比較増減

資源回収収入 毎月第3土曜日回収実施 20,000 22,520 △2,520

雑収入 利息 50 11 39

当年度収入合計 20,050 22,531 △2,481

前年度繰越金 32,251 9,720 22,531

収入合計 52,301 32,251 20,050

(単位:円)

摘要 本年度予算 前年度決算 比較増減

学習環境整備費 学習環境整備費 20,000 0 20,000

予備費 32,301 0 32,301

当年度支出合計 52,301 0 52,301

次年度繰越金(見込) 0 32,251 △32,251

支出合計 52,301 32,251 20,050

科目

令和7年度  特別会計予算書

自.令和7年4月1日  至.令和8年03月31日 取手一中特別会計

収入の部

科目

支出の部
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（４） 慶弔費 

 

 

 

上記のとおり提案致します。    

令和７年４月１２日    

 取手市立取手第一中学校ＰＴＡ会長  岩澤 信(押印省略) 

(単位:円)

摘要 本年度予算 前年度決算 比較増減

慶弔費 20円×400世帯×12か月 96,000 98,888 △2,888

雑収入 利息 30 33 △3

当年度収入合計 96,030 98,921 △2,891

前年度繰越金 515,764 446,943 68,821

収入合計 611,794 545,864 65,930

(単位:円)

摘要 本年度予算 前年度決算 比較増減

転退職員代 離任される職員へのお花代 10,000 20,000 △10,000

会員慶弔代 P会員祝儀、香典等 80,000 10,100 69,900

予備費 6,030 0 6,030

当年度支出合計 96,030 30,100 65,930

次年度繰越金(見込) 515,764 515,764 0

支出合計 611,794 545,864 65,930

科目

令和7年度  慶弔費予算書

自.令和7年4月1日  至.令和8年03月31日 取手一中慶弔費

収入の部

科目

支出の部


